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Turun maakuntamuseon ja Varsinais-Suomen liiton aloitteesta 
Tampereen teknillisen yliopiston arkkitehtuurin historian 
oppituoli järjesti yhdessä Paraisten kaupungin ja Nordkalk Oy:n 
kanssa järjesti keväällä 2017 laajan opintojakson Paraisten 
kalkkikaivoksen rakennusperintöön liittyen. Maisterivaiheen 
arkkitehtiopiskelijat saivat tehtäväkseen perehtyä 
kalkkikaivoksen yhteyteen syntyneeseen rakennuskantaan, 
jonka käyttö on kaivostoiminnan rakenneuudistusten johdosta 
muuttunut tai päättynyt. Nämä rakennukset lähiympäristöineen 
muodostavat yhä keskeisen ja arvokkaan osan niin Paraisten 
kaupungin kuin Suomen kaivosteollisuudenkin historiassa. 

Opintojakso käynnistettiin tammi-helmikuun vaihteessa 
kolmen päivän intensiivisellä kenttätyöjaksolla, jonka aikana 
4. vuosikurssin opiskelijat perehtyivät ennakkoon valittuihin 
neljään osa-alueeseen Nordkalkin ja kaupungin arkkitehtien 
avustuksella. Kenttätyöjakson päätteeksi järjestettiin 
kaupunkilaisille suunnattu avoin seminaari, jossa opiskelijat 
esittelivät ensimmäisiä ajatuksiaan kohdealueiden suojelusta, 
korjaamisesta ja täydentämisestä.

Pienryhmissä suoritettava opintojakso on arkkitehtuurin historian 
opetuksemme tärkein suunnittelukurssi, jonka suoritettuaan 
opiskelijat osaavat analysoida ja tunnistaa historiallisten 
rakennettujen ympäristöjen arvoja, sekä laatia niihin perustuvia 
restaurointi- ja täydennysrakentamissuunnitelmia. Ryhmät 
määrittelivät itsenäisesti näkökulmansa, lähestymistapansa 
sekä ehdottamiensa toimenpiteiden laajuuden. Kevään 
mittaan jatkunutta suunnittelutyötä tuettiin viikoittaisilla 
luennoilla sekä säännöllisellä ohjauksella kevään aikana. 

Paraisten kalkkikaivoksen ympäristö osoittautui erittäin 
kiinnostavaksi ja palkitsevaksi suunnitteluaiheeksi, mistä kertoo 
se, että kaikki opintojakson aloittaneet ryhmät saivat työnsä 
suoritetuksi erittäin onnistuneesti. Tahdonkin tässä yhteydessä 
kiittää motivoituneita ja ahkeria opiskelijoita samoin kuin 
Paraisten kaupungin ja Nordkalkin henkilöstöä suurenmoisesta 
tuesta kenttätöiden mahdollistamiseksi. Lisäksi haluan 
kiittää yliopisto-opettaja Iida Kalakoskea studiotyöskentelyn 
ohjaamisesta ja koko opintojakson hallitsemisesta.

esipuhe
Olli-Paavo Koponen,  arkkitehtuurin historian professori

Tampereen teknillinen yliopisto
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Kalkkikaivosalueen tunnetumpiin rakennuksiin kuuluva maneesi on ollut monien 

toimintojen näyttämönä sen jälkeen, kun se valmistui 1920-luvulla. Nykyään sinne 

sijoittuu mm. monia paikkakuntalaisille tärkeitä harrastuspaikkoja, mutta rakennus 

on osin ränsistynyt. Opiskelijoiden visioissa maneesin käyttö saa uusia muotoja ja sen 

ilmettä ja tunnettavuutta parannetaan.
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